QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO LÃNH

 Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

 Thẩm phán – Chủ toạ phiên toà:  Bà Lê Thị Huế.

 Các Hội thẩm nhân dân:   Ông Nguyễn Phú Hữu.

     Ông Huỳnh Văn Kiều.

Căn cứ vào các Điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

tố tụng dân sự;

Xét thấy: Tại phiên toà, bà Phạm Thị Tú A là người kế thừa quyền, nghĩa

vụ tố tụng của bà V và là người đại diện theo uỷ quyền của những người kế thừa

quyền, nghĩa vụ tố tụng của bà V rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện. Đồng thời, anh

Lê Quang V là người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của ông H và là người

có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan đồng ý việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn

theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 98/2021/TLST-DS, ngày 02

tháng 04 năm 2021 về việc “Tranh chấp về dân sự ranh giới quyền  sử dụng đất”

giữa:

- Nguyên đơn: Lê Thị Thu V, sinh năm 1936 (chết năm 2024).

Địa chỉ: Số 03, đường Lê Thánh Tô, khóm A, Phường B, thành phố Sa

Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

Người kế thừa quyền, nghĩa vụ tố tụng của bà Vân gồm:

- Ông Phạm Văn S, sinh năm 1935.

HKTT: Tổ 05, khóm A, Phường B, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO LÃNH

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 27/2024/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        TP.Cao Lãnh, ngày 26 tháng 12 năm 2024

2

Địa chỉ liên hệ: Số 03, đường Lê Thánh T, khóm A, phường B, thành phố

Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

- Bà Phạm Thị Tú A, sinh năm 1958.

Địa chỉ: Tổ 05, khóm A, Phường B, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Bà Phạm Thị Ngọc M, sinh năm 1960.

Địa chỉ: Số 03, đường Lê Thánh T, khóm A, phường B, thành phố Sa Đéc,

tỉnh Đồng Tháp.

- Bà Phạm Thị Mai Lan, sinh năm 1961.

Địa chỉ: Tổ 13, khóm 2, Phường 11, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng

Tháp.

- Bà Phạm Thị Lan H, sinh năm 1962.

Địa chỉ: Số 373/4, đường Nguyễn Sinh S, khóm A, Phường B, thành phố

Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

- Bà Phạm Thị Hương X, sinh năm 1965.

Địa chỉ: Số 03, đường Lê Thánh T, khóm A, phường B, thành phố Sa Đéc,

tỉnh Đồng Tháp.

- Bà Phạm Thị Xuân Tr, sinh năm 1975.

Địa chỉ: Số 84/32, đường Lý Thường K, Phường A, Quận G, thành phố

Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo uỷ quyền của ông S, bà M, bà L, bà H, bà X và bà Tr

là: Bà Phạm Thị Tú A, sinh năm 1958; Địa chỉ: Tổ 05, khóm A, Phường B,

thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp (Văn bản uỷ quyền ngày 28/9/2024).

* Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho nguyên đơn là: Ông Phạm

Trung Đ – Văn phòng Luật sư Phạm Trung Đ thuộc Đoàn luật sư tỉnh Vĩnh

Long.

- Bị đơn: Lê Văn H, sinh năm 1958 (chết năm 2021).

Địa chỉ: Số 5/12, đường Tôn Đức Th, khóm A, phường B, thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của ông H gồm:

3

1. Chị Lê Thị Hồng V, sinh năm 1985.

Địa chỉ: Ấp An T, xã An Ph, huyện Tân Hồng, tỉnh Đồng Tháp.

 2. Anh Lê Quang V, sinh năm 1981.

Địa chỉ: Số 5/12, đường Tôn Đức Th, khóm A, phường B, thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Phạm Văn S, sinh năm 1935.

2. Phạm Thị Ngọc M, sinh năm 1960.

3. Phạm Thị  Hương X, sinh năm 1965.

Cùng địa chỉ: Số 03, đường Lê Thánh T, khóm A, phường B, thành phố

Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

Người đại diện theo uỷ quyền của ông S, bà M và bà X là: Bà Phạm Thị

Tú A, sinh năm 1958. Địa chỉ: Số nhà 56, đường Lê Quý Đ, tổ 05, khóm A,

Phường B, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp (Văn bản uỷ quyền ngày

01/3/2022).

4. Lê Quang V, sinh năm 1981.

Địa chỉ: Số 5/12, đường Tôn Đức Th, khóm A, phường B, thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

5. Nguyễn Ngọc H, sinh năm 1985.

6. Lê Nguyễn Ngọc H, sinh năm 2012.

7. Lê Nguyễn Ngọc H, sinh năm 2014.

Cùng địa chỉ: Số 5/12, đường Tôn Đức Th, khóm A, phường B, thành phố

Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

Người đại diện theo pháp luật của Lê Nguyễn Ngọc H và Lê Nguyễn

Ngọc H là: Anh Lê Quang V, sinh năm 1981 và chị Nguyễn Ngọc H, sinh năm

1985. Cùng địa chỉ: Số 5/12, đường Tôn Đức Th, khóm A, phường B, thành phố

Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

8. Phạm Thị Tú A, sinh năm 1958.

Địa chỉ: Khóm A, Phường B, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

4

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Trả lại đơn khởi kiện và tài liệu, chứng cứ kèm theo cho đương sự

nếu có yêu cầu (Nhận tại Tòa án nhân dân thành phố Cao Lãnh).

Người khởi kiện có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của pháp luật.

Bà Lê Thị Thu V được miễn nộp tiền tạm ứng án phí theo thông báo về

việc miễn nộp tạm ứng án phí số 15/TB-TA, ngày 02/4/2021.

Chi phí xem xét thẩm định tại chỗ và định giá tài sản tổng số tiền là

14.802.830 đồng, bà Lê Thị Thu V (có người kế thừa quyền, nghĩa tố tụng là

ông Phạm Văn S, bà Phạm Thị Tú A, bà Phạm Thị Ngọc M, bà Phạm Thị Mai

L, bà Phạm Thị Lan H, bà Phạm Thị Hương X, bà Phạm Thị Xuân Tr) tự

nguyện chịu.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07(bảy) ngày, kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố

tụng dân sự.

                       Lê Thị Huế

Nơi nhận:

- VKSND TPCL;
- Chi Cục THA TPCL; Thẩm phán

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                             TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

          THẨM PHÁN – CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ

                                  (Đã ký)

5